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Kære Jakob Næsager, MB 
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Besvarelse vedrørende forlængelse af gravetilladelser 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 27. 

marts 2023 stillet følgende spørgsmål til teknik- og miljøborgmester 

Line Barfoed. Borgmesteren har bedt Mobilitet, Klimatilpasning og 

Byvedligehold om at svare, da spørgsmålet om gravetilladelser er en del 

af afdelingens ansvarsområde. 

 

Spørgsmål 

 

1) Hvor mange gravetilladelser er der givet de seneste tre år?  

 

2) Hvor mange af disse arbejder er afsluttet rettidigt ift. den 

oprindelige gravetilladelse?  

 
3) Hvad gør forvaltningen for at påse, at der arbejdes med den 

mulige hastighed, når der af forvaltningen gives gravetilladelse 

til en given tidsperiode?  

 

4) I hvor mange sager har forvaltningen udfordret tidsrummet for 

en gravetilladelse og hvor hyppigt er der givet afslag med 

henvisning til graveperiodens længde? 

 

 

Svar 

 

Ad 1)  

Forvaltningen har i årene 2020, 2021 og 2022 udstedt i alt 33.080 

gravetilladelser. Antallet af udstedte gravetilladelser har i de senere år 

ligget på ca. 11.000 om året.  

 

Ad 2)  

En gravetilladelse bliver udstedt for en afgrænset periode. Hvis 

gravearbejdet bliver forsinket, har entreprenøren mulighed for at 

ansøge om at få gravetilladelsen forlænget.  

 

Forvaltningen har ikke tal på, hvor mange af gravetilladelserne fra 2020, 

2021 og 2022, der er blevet forlænget. Forvaltningens 

sagsbehandlingssystem (Erhvervsportalen.dk) indeholder på 

nuværende tidspunkt ikke en funktionalitet til at opgøre antallet af 

forlængelser af gravetilladelser. Forvaltningen arbejder pt. på at 
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implementere en funktionalitet i systemet, som gør det muligt at trække 

data om antallet af forlængelser. Forvaltningen forventer, at 

funktionaliteten vil være implementeret i Erhvervsportalen omkring den 

1. juli i år.  

 

Ad 3)  

Forvaltningen er opmærksom på problemstillingen med forlængelser 

af gravetilladelser i byen. Forvaltningens vejinspektører fører tilsyn og 

er i dialog med entreprenørerne om fremkommelighed og 

trafiksikkerhed, mens arbejdet står på, så generne ved gravearbejderne 

begrænses mest muligt.  

 

Ved vejarbejder, som vedrører det såkaldte strategiske vejnet, dvs. 

større veje, indarbejder forvaltningen som hovedregel en bestemmelse 

om bod i gravetilladelserne. I 2022 udstedte forvaltningen 10 

gravetilladelser med bod. I ingen af disse sager var det nødvendigt at 

opkræve bod.  

 

Forvaltningen planlægger en analyse af brugen af bestemmelser om 

bod i gravetilladelser. Det er forvaltningens umiddelbare vurdering, at 

brugen af bod skal balanceres i forhold til risikoen for en praksis, hvor 

entreprenørerne søger om (for) lange gravetilladelser for at mindske 

risikoen for at blive pålagt en bod.  

 

Ad 4)  

Ansøgninger om gravetilladelse bliver sagsbehandlet af en 

vejinspektør, der har kendskab til gravearbejder og til lokalområdet, 

hvor gravearbejdet skal udføres. I sagsbehandlingen af en 

gravetilladelse indgår bl.a. en vurdering af, hvor lang tid arbejdet 

forventes at vare. Vurderer vejinspektøren, at den ansøgte periode er for 

lang i forhold til graveopgaven, kan der gives afslag på ansøgningen om 

gravetilladelse, og vejinspektøren vil almindeligvis gå i dialog med 

entreprenøren om en gravetilladelse med kortere varighed.  

 

Forvaltningen har ikke tal på, hvor ofte forvaltningen giver afslag og går 

i dialog med entreprenørerne om graveperiodens længde.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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